II IllIllIllOIll III III III
500000015136

Cãmara de  Vereadores  de  Ouro  Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete do Vereador José Geraldo (Zé do Binga)

MOÇÃO DE APLAUSO: Y121

À Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

C.;marz

N°  33330 . .

43. 	ael
75.Cc1:27.-

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO ao Sra. Rosângela Arlinda Estanislau Fernandes, pelo excelente serviço prestado ao

Poder Legislativo.

Sala de Sessões, 28 de Outubro de 2021.

Vereador José eral o Muniz (Zé do Binga) -  PV

RIBURAO

Aos  bt.  de  kiii0\2»-LI  do 	 Qv.N24

DIstribuo este 	. e(s) amissão(bes)

cornpnta(s 	I f, 	*
I  7 d  •

o we pan ;Ionia!, Inrei  este.

Pt id
	 Câmara Municipal de

- "-zro Preto

*PROVADO  ein_4„M/CGQ,  CSICUSSlà•::
Pof

Sala das Sesstx.s.

Pr idertte
/0  VOtOS 3 favor E COS?? 	fe's corkti•

página 1 /1

•
Formulário Padrão de Homenagens na Câmara Municipal de Ouro Preto

HOMENAGEM Moção de Aplauso

VEREADOR AUTOR José Geraldo Muniz

NOME COMPLETO
HOMENAGEADO

Rosângela Arlinda Estanislau Fernandes i

,
APELIDO (SE
HOUVER)

ENDEREÇO Rua José Alves Viana, 70A

-TELEFONE FIXO

CELULAR (31) 9-8468.0574

E-MAIL  rosaestanislau@gmail.com

HISTÓRICO
(Conte um pouco sobre o homenageado. Se for pessoa: quando nasceu. Se possui filhos. Se é casado, solteiro. Há quanto
tempo mora em Ouro Preto. Com  o que trabalha (ou com qual serviço aposentou); No que contribuiu para a comunidade ouro-
pretana. Se for instituição: quando surgiu. Com  o que lida. Qual a importância dos serviços que presta para a cidade.)

Natural da cidade de Ouro Preto, Rosângela Arlinda Estanislau
Fernandes, filha de José Estanislau e Maria Marina Alves,
nasceu nos anos 70 no dia 24 de agosto. Iniciou os estudos na
Escola Estadual Desembargador Horácio Andrade, retornado à
escola anos depois para obter a primeira formação profissional:
Magistério.
É especialista em revisão de texto pela Puc./Minas, além de ter
formação em Letras, Direitos Humanos e Psicopedagogia.
Trabalha como educadora há 28 anos, sendo que, atualmente,
contribui para a implatação do Programa de Educação
Patrimonial "Ouro Preto, o meu lugar!"
Iniciou a carreira na Câmara Municipal de Ouro Preto no ano
2004, trabalhando no Setor de Comissões.

tilt!CÁMARA MUNICIPAL
DE OURO PRETO

RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO: DE MÃOS DADAS COM O POVO

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO N°
83/2921

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de n° 83, de autoria do Vereador José Geraldo
Muniz `Zé do Binga', em 28 de outubro de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação,
Justiça e Redação, para análise e parecer, dia 4 de novembro.

FUNDAMENTAÇÃO:

O Vereador Zé do Binga concedeu Moção de Aplauso à senhora Rosângela Arlinda
Estanislau Fernandes pelo excelente serviço prestado ao Poder Legislativo do Município
de Ouro Preto.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria
proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 9 de novembro de 2021.

ro ar os `Sandrinho' - presidente

Vereador Matheus Pacheco — relator
	Vereador Renato Zoroastro — vice-presidente

1 9 Praça Tiradentes, 41 - Centro 	2 (31) 3551-1110 /3551-1466
Ouro Preto -MG - CEP: 35400-000

www.cmop.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3